

Oświadczenie.

Wygłoszę oświadczenie w sprawie działań Pana Przemysława Majora  
II 2-ego Burmistrza Miasta Cieszyń w nawiązaniu do sytuacji na  
granicy z Białorusią.

W nawiązaniu do pisma Zarządu Terenowego NSZZ FSG Płocincki  
Strazy Granicznej im. 3 Pułku Strzelców Podhalańskich w Pielisach Białej,  
które Radni Rady Miejskiej Cieszyń otrzymali w materiałach na seje  
28 paźd. 2021 r i wpisu z dnia 1. paźd. 2021 r. na portalu społeczno-  
ściowym facebook Pana Przemysława Majora trzeba stwierdzić:  
to co zrobił Burmistrz Przemysław Major to nawet w najgorszych suda-  
nie można było sobie wyobrazić, chociaż znam Pana od około 3 lat.  
Jest Pan osobą publiczną, reprezentującą Cieszyń w mieście którym  
przez wiele lat funkcjonował Beskidzki Oddział Strazy Granicznej,  
Strażnica Strazy Granicznej w Cieszyń oraz Płocincka Strazy Granicznej.  
Panie Burmistrze Major przyniósł Pan okropny wstyd miastu i jego mie-  
szkańcom przeobrażając poziom krytyki dopuszczalnej a wynosząc poio-  
wnar do masistów po prostu się Pan osmieszyl. Jeżeli chodzi o mnie  
to poziom zaufania do Pana radykalnie się obniżył.

Dla mnie to co Pan zrobił jest szczególnie bolesne ze względu na  
mojego ojca, który był członkiem ZWZ, Armia Krajowa, był więzieniem  
gestapo w Cieszyń i Nystowicach w więzieniu śledczym, oraz wzięciem  
obozów koncentracyjnych między innymi Gross-Rosen, obecnie miejsc-  
wość Rogoznica na Dolnym Śląsku, która pare razy odwiedziłem.  
Pamiętam jako dziecko strach i obawy ojca, że w każdej chwili może  
być uwięziony przez komunistów a strach ten udział się również  
mnie co do dzisiaj pamiętam - Mój młodry brat jest emerytowanym  
oficerem Strazy Granicznej w stopniu majora i jest oburzony na  
antypolską postawę Pana Burmistrza.

Panie Burmistrze jest Pan funkcjonariuszem publicznym pełniącym  
zarządną funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyń a obrazit  
Pan NSWiA, PiON, Premiera RP Mateusza Morawieckiego, Straz Graniczną.  
Zadaje Pan pytanie retoryczne jak Pan chce pełnić zarządną funkcję  
Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyń w takim konflikcie etycznym;  
Pana porównując instytucję Państwa Polskiego do nazistów.  
Wykorzystanie zdjęć dzieci z Auschwitz - Birkenau z 1945 r. i zdjęć  
dzieci z Michalowa z 2021 r. jest szczególnie kaniębne i bulwersu-  
jące a samo porównanie jest ekstremalnie prymitywne.

Panie Burmistrze jest Pan ode mnie młodry praktycznie o jedno pokole-  
nie i w związku z tym pozwól sobie mieć nadzieję, że zmienię Pan  
swoje przekonania dla dobra Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej.  
Panie Burmistrze Major: Murem za Polskim Murkiem.

Oświadczenie wygłoszone na seji Rady Miejskiej 25.11.2021 r.

Z poważaniem

Władysław Moczka

Cieszyn, dnia 25 listopada 2021. r.

Włodzisław Macura,  
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

### Oświadczenie

Wytoszą oświadczenie w sprawie przemówienia Pani Burmistrz Gabrieli Staszkiewicz w dniu 11 listopada 2021. r. podczas obchodów Święta Niepodległości.

Na wstępie chce przypomnieć krótko, że Cieszyn jest miastem o ponad 1200 letniej historii, starym miastem piastowskim o bardzo trudnej i skomplikowanej historii a więc krótko i syntetycznie:

Od stoenia króla lennego królowi czeskiemu w 1327. przez księztwa śląskich, Ziemia Cieszyńska była zależna od Czech a od około połowy XVII w. podlegała Habsburgom aż do 1918 r. Ziemia Cieszyńska była odrywana około 600 lat od Nacizny zachowując język, kulturę i ducha polskiego co jest ewenementem na skalę światową. Znany z historii i literatury, tęsknotę Polaków za wolną i niepodległą Ojczyzną np. poprzez poezję A. Mickiewicza, J. Słowackiego, Cyprjana Kamila Norwida czy utworów Chopina wyrażających tęsknotę za Ojczyzną w mazurekach F. Chopina i również w dziełach literackich M. Sienkiewicza. Pamiętamy, że w 1914 r. około 400 ochotników jako Legionistów Śląscy wyruszyli na front wschodni z Cieszyna do walki o odzyskanie Ojczyzny. Dla pamięci tych wydarzeń w 1935 r. wybudowano Pomnik Legionistów pod Wzgórzem Zamkowym, który został zburzony 1. IX. 1939 r. przez hitlerowskie Niemcy i przez pięta kolumnę. Fragmenty Pomnika uratowali cieszyńscy harcerze, przechowując je przez wojnę i okres komuny, a fragmenty Pomnika z 1935 r. są wbudowane w aktualny pomnik Legionistów Śląskich odbudowany spontecznie i poświęcony 7. VI. 2008 r. Pamiętamy, że w w/w warunkowaniach historycznych w październiku 1918 r. powstała Rada Narodowa (Śląska) Księstwa Cieszyńskiego co jest faktem historycznym znanym w całej Polsce - tyle krótkiej historii. Aktualnie Ojczyzna jest w niebezpieczeństwie wskutek wyprawienia na granicy z Białorusią a obrona granicy jest najwęższą koniecznością i wartością Polaków i odpowiedzialnych służb. Aktualnie Ojczyzna jest wolna i niepodległa dla pamiętamy że niepodległość jest zadana a nie dana na zawołanie.

W wystąpieniu Pani Burmistrz odwołującego się do tragedii, śmierci i strachu z Pszczyzny winić za to w bentacji wystąpienia aktualnie radzących jest okropnym nadużyciem i nietaktem.

Również odwołanie się Pani do wartości duchowości na granicy z Białorusią jest totalnym nadużyciem i dowodem niezrozumienia aktualnej sytuacji. Trzeba podkreślić, że o tym a nawet Dekalogu jest kolejność wartości. Innych wątków krytycznych Pani wystąpienia nie będą poruszał. Wg. mojej oceny i ludzi, którzy słuchali Pani wystąpienia w moim sąsiedztwie było zaskoczenie i wzburzenie.

W Pani wystąpieniu brakuje radości z Święta Niepodległości. Daj Boże aby w 2022 r. obchody Święta Niepodległości się odbyły i w atmosferze patriotycznej radości.

Szanowna Pani Burmistrz: Nurem za Polskim Mundurem.

Oświadczenie wygotowane na sesji Rady Miejskiej 25. 11. 2021. r.

Z poważaniem  
Włodzisław Macura